35
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2014

MUNICIPALIDADES E OUTROS

SUBPROCURADORIA
GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA

PORTARIA Nº 319  de 22 de janeiro de 2014.
REVOGAR, a partir de 14/01/2014, a Portaria nº 1.499, publicada no
Diário Oficial de 20/03/2013, que concedeu a Promotora de Justiça
VALÉRIA BARROS DUARTE DE MORAIS, a gratificação de função
prevista no art. 92, inciso II, alínea “g” da Lei Complementar nº 95/
97.

Vitória, 22 de janeiro de 2014.
EDER PONTES DA SILVA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 320 de 22 de janeiro de 2014.
DESIGNAR, na forma do art. 52, da Lei Complementar 46/94, o
servidor PAULO JOSÉ DA SILVA, para substituir a ocupante do cargo
de Agente de Apoio/Função: Administrativo do Ministério Público –
SUELY MATIAS DE SOUZA ASSIS, ocupante de função gratificada II,
durante o afastamento, por motivo de férias, no período de 07/01/
2014 a 21/01/2014, conforme Procedimento MP/Nº 1868/2014.

Vitória, 22 de janeiro de 2014.
EDER PONTES DA SILVA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
RESOLUÇÃO Nº 07/2014.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 10, LXIV da Lei Complementar nº 95, de 28 de janeiro
de 1997, e

CONSIDERANDO que os incidentes disciplinares devem ser norteados
pela presteza e segurança jurídica;

CONSIDERANDO que a lei deve ser interpretada em harmonia com o
princípio const i tucional da ef ic iência e com os pr incípios
administrat ivos da economicidade, da proporcional idade, da
razoabilidade, da publicidade, do devido processo legal e da ampla
defesa, do contraditório e da responsabilidade do Estado por atos
administrativos;

CONSIDERANDO, por fim, a necessidade de regulamentar o regime
disciplinar dos servidores do Quadro do Ministério Público do Estado
do Espírito Santo de acordo com o que estabelece a Lei Complementar
nº 46, de 31 de janeiro de 1994,

RESOLVE:

Art.  1º Alterar o REGIMENTO INTERNO DA COMISSÃO
PROCESSANTE PERMANENTE DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – MPES.

Art. 2º O texto do Regimento Interno está disponível na intranet, no
link Normatização/Sumário/Atos Administrativos/Regimento
Interno/Regimento Interno da COPP.

Parágrafo único. A orientação e o esclarecimento das dúvidas relativas
a este regimento interno estão sob a responsabilidade da COPP.

Art. 3º O Regimento Interno entra em vigor na data de publicação
desta Resolução, ficando revogada a Resolução nº 013/2012, publicada
no DOE de 28/02/2012.

Vitória, 22 de janeiro de 2014.
EDER PONTES DA SILVA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo 8155

PORTARIAS DA SENHORA SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA
ADMINISTRATIVO:
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, assinou
as seguintes Portarias:

PORTARIA Nº 321 de 22 de Janeiro de 2014.
RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL DOS ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO, de conformidade com a Lei Federal nº 11.788
de 25.9.2008, Publicada no Diário Oficial da União de 26.9.2008,
Resolução nº 030/2012 do Conselho Superior do Ministério Público do
Estado do Espírito Santo e alterações posteriores e Edital Nº 41 de 20
de Novembro de 2013, que homologou o resultado final do XI Exame
de Seleção para admissão no quadro de estagiários do Ministério
Público do Estado do Espírito Santo.

Nº  NOME INÍCIO TÉRMINO
1 ALINE BUENO DIAS 13.01.2014 12.07.2014
2 ANGELICA INACIO LUBE 22.01.2014 21.07.2014
3 DOUGLAS ZANELLATO MELO 13.01.2014 12.07.2014
4 GABRIEL PRATES LAGARES 27.01.2014 26.07.2014
5 GABRIELA JÚDICE PAOLIELLO 27.01.2014 26.07.2014
6 JOSÉ GUILHERME ELER RAMOS 20.01.2014 19.07.2014
7 LENON LOUREIRO RUY 20.01.2014 19.07.2014
8 LERIANE DRUMOND BENTO 22.01.2014 21.07.2014

Vitória, 22 de Janeiro de 2014.
JOSEMAR MOREIRA
SUBPROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVO, em
exercício.

Protocolo 8156

PROMOTORIA DE JUSTIÇA
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 004/2014

PLANTÃO das Promotorias de Justiça do mês de fevereiro de 2014.

PLANTÃO DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA

Região
VII

Sede
BARRA DE SÃO

FRANCISCO

Mês/Ano
              FEVEREIRO/2014

Dia do Mês Dia da Semana Promotoria de Justiça

01 Sábado Promotor de Justiça de Água Doce do Norte
02 Domingo Promotor de Justiça de Água Doce do Norte
08 Sábado 2º Promotor de Justiça de Ecoporanga

09 Domingo 2º Promotor de Justiça de Ecoporanga

15 Sábado Promotor de Justiça de Águia Branca

16 Domingo Promotor de Justiça de Águia Branca

22 Sábado 2º Promotor de Justiça de Nova Venécia

23 Domingo 2º Promotor de Justiça de Nova Venécia

Legenda:
BARRA DE SÃO FRANCISCO – ECOPORANGA – MANTENÓPOLIS -
ÁGUA DOCE DO NORTE - ÁGUIA BRANCA - NOVA VENÉCIA - SÃO

GABRIEL DA PALHA - BOA ESPERANÇA – PINHEIROS - MONTANHA -
MUCURICI

Barra de São Francisco, 11 de novembro de 2013.

GERALDO MARQUES VASCONCELOS DE ABREU
PROMOTOR DE JUSTIÇA CHEFE

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 003/2014

 PLANTÃO das Promotorias de Justiça do mês de fevereiro de 2014.

PLANTÃO DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA

Região
III

Sede
AFONSO CLÁUDIO

Mês/Ano
FEVEREIRO/2014

Dia do Mês Dia da Semana Promotoria de Justiça

08 Sábado Promotoria de Justiça de Itaguçu

09 Domingo Promotoria de Justiça de Itaguçu

11
Terça-feira (feriado

municipal em Afonso
Cláudio)

Promotoria de Justiça de Itaguçu

*15 Sábado Promotoria de Justiça de Santa Teresa
*16 Domingo Promotoria de Justiça de Santa Teresa

*17
Segunda-feira

(feriado municipal
em Itaguaçu)

Promotoria de Justiça de Santa Teresa

22 Sábado 1ª Promotoria de Justiça de Iúna

23 Domingo 1ª Promotoria de Justiça de Iúna

Legenda:
AFONSO CLÁUDIO – IÚNA – IBATIBA – CONCEIÇÃO DO CASTELO –

VENDA NOVA DO IMIGRANTE – MUNIZ FREIRE - SANTA TERESA – SANTA
MARIA DE JETIBÁ – ITARANA – ITAGUAÇU – LARANJA DA TERRA

Afonso Cláudio, 20 de novembro de 2013.

VALTAIR LEMOS LOUREIRO
PROMOTOR DE JUSTIÇA CHEFE
*Republicado com alteração

Protocolo 8159

Arilda M
Realce